

## 法人単位事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

		勘定科目	当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,623,200	3,670,800	-47,600
		寄附金収益	63,880	1,137,826	-1,073,946
		経常経費補助金収益	91,582,824	42,849,544	48,733,280
		受託金収益	6,124,160	6,754,160	-630,000
		事業収益	6,087,300	6,525,820	-438,520
		介護保険事業収益	190,020,949	192,727,121	-2,706,172
		障害福祉サービス等事業収益	3,658,840	3,689,080	-30,240
		その他の収益	3,549,948	1,593,930	1,956,018
		サービス活動収益計(1)	304,711,101	258,948,281	45,762,820
	費用	人件費	178,349,425	178,981,660	-632,235
		事業費	27,581,323	30,829,786	-3,248,463
		事務費	94,628,890	53,509,973	41,118,917
		共同募金配分金事業費	6,539,337	3,514,778	3,024,559
		助成金費用	139,350	109,200	30,150
		負担金費用	48,500	43,000	5,500
		基金組入額	1,392,538	1,845,853	-453,315
		減価償却費	21,664,355	20,414,835	1,249,520
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,300,356	-19,300,356	0
	サービス活動費用計(2)	311,043,362	269,948,729	41,094,633	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-6,332,261	-11,000,448	4,668,187	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	256,462	370,872	-114,410
		その他のサービス活動外収益	284,924	369,243	-84,319
		サービス活動外収益計(4)	541,386	740,115	-198,729
	費用	その他のサービス活動外費用	277,255	277,470	-215
		サービス活動外費用計(5)	277,255	277,470	-215
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	264,131	462,645	-198,514
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-6,068,130	-10,537,803	4,469,673	
特別増減の部	収益	固定資産売却益	0	2,376,000	-2,376,000
		特別収益計(8)	0	2,376,000	-2,376,000
	費用	固定資産売却損・処分損	1	2	-1
		特別費用計(9)	1	2	-1
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1	2,375,998	-2,375,999	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-6,068,131	-8,161,805	2,093,674	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	101,173,665	107,758,518	-6,584,853
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	95,105,534	99,596,713	-4,491,179
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		基金取崩額(15)	798,000	1,576,952	-778,952
		その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
		その他の積立金積立額(17)	0	0	0
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	95,903,534	101,173,665	-5,270,131